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REPUBLI /. E SHQIPERISE
BASTFRTA POGRADEC
FRVETARL

Nr.gf/ﬁé prot, Pogradec, méﬁ, ©3.2026

Lénda: LCiérgohet reaterial pélsha iy s naatim, r

7. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KILSHILLIT BASHKIAK

E ndernar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendiiiin, ¢he relacionin shogérues, pér:

“PER DHENIEN E NDIHMIS FINANC ARE PER Z. KLAIDI AFESLLARI, FATATY .,
QI KA PIlSUAR DEME NE OREND /. AJISIE SI PASOJE E PERMBYTJIES”

Me respekt,

Nr. i fageve A4 téprojekt-vendimitc: 7

Nr. i fageveAd térelacionishoqéives, 2

Nr. i fletéve t& dokumenteve gé shos 5ojn’ projekt-vendimin: 7

- L
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé .  .2026

PROJEKT-VENDIM
Nr.  ,Daté . .2026

“PiER DHENIEN E NDIHMICS FINANCIARE PEER Z. KLAJDI AFESLLARI, FAMILJE °
QIX KA PESUAR DIiEME NIt ORENDI/PAJISJE SI PASOJE E PERMBYTJES”

Né mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “&”, t&¢ V.K.M nr. 329, dat& 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé:

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Té¢ akordojé ndihmén financiare pér Z. Klajdi Afesllari 145173 ( Njeqind e dyzet e pese mije
e njeqgind e shtatedhjete e tre)leké, familje qé¢ ka pésuar déme né orendi/pajisje
elektroshtépiake si pasojé e pérmbytjeve né banes¢ nga rénia e shirave té rrémbyeshém te dates
07.01.2026.

2. T miratojé¢ dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t€ kétij vendimi, t& pérballohen nga Fondi
i Emergjencave Civile, t& parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé Pogradec.
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4. Ndihma financiare q& do & akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes s& .
shtetasit z.Klajdi Afesllari, banesa e té cilit &shté démtuar nga rénia e shirave t& rrémbyeshém.

5. Ngarkohen Drejtoria e Emergjencave dhe Strehimit, Pronésia dhe Bashképronésia,
Administrimit t&¢ Tokés dhe Supervizimit te Sherbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISIH

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT Ti TOKES DIE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr. L2886/ prot Pagradec, mé 3. @3 2026
7

f/

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMIiS FINANCIARE 7. KLAJDI AFESLLARI, RREMIENJ, NJ.A.
BUCIMAS, BASHKIA POGRADEC, PR _SHIKAK TE DEMTIMIT TE BANESES NGA
PERMBYTJA

Té nderuar késhilltar.

Marré shkas nga fatkeqésia natyrore e ndodhur né banesén e z. Klajdi Afesllari,Rréménj,
Nj.A.Bug¢imas, Bashkia Pogradec, né zbatim t& pércaktimeve ligjore referuar Ligjit nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndyshime né
ligjin nr: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2 shkronja (a), “Aktet
me karakter normativ shoqérohen me njé relacion pérmbledhés t€ arsyeve pér nxjerrjen e tyre,
duke argumentuar mbi géllimin, objektivat q& synohen t¢ arrihen, problematikat, pérparésité si
dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-sé nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat € dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési t&é tjera té shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kreu III pika 1 e n€ vijim.

N¢ zbatim t& pércaktimeve ligjore t& sipéreituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Permbytje ne banesé” e ndodhur
né banesén e z. Klajdi Afesllari

1. NEé datén: 14.01.2026 akti me nr: 270 Prot. depozitohet kérkesa nga z. Klajdi Afesllari
Nj.A.Bugimas, Bashkia Pogradec duke pérshkruar démet e shkaktuara né¢ banesén e tij
si pasoj€ e permbytjes, shogéruar me Numur [D. me J30831025P

2. NEg datén: 21.11.2025 me nr: 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
Komisionit t¢ Konstatimit t¢ démeve per permbytjen e datés: 07.01.2026 réné né
banesé né Rréménj, Nj.A.Bugimas, Bashkia Pogradec.

3. Komisioni 1 konstatimit/verifkimit né pérmbushje & detyrimit lindur nga urdhéri i
sipércituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne daten 13.01.2026, dhe
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akti me nr. 270, daté 14.01.2026 eshte protokolluar né prezencén e té gjithé antaleve te
komisionit jané konstatuar pajisje elektroshtépiake té€ démtuara né vijim nga komlsmm !
i konstatimit u hartua preventivi me zérat konkret t& démeve té shkaktuara nga ngjai J'a“‘ =
shogeruar edhe me foto.

4. Pas ngritjes t¢ komisionit, Né datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot, hartohet Urdhéri me
nr:613 “Pér krijimin e komisionit t& Vleresimit t& démeve per permbytjen e datés:
07.01.2026 réné né banesén e z Klajdi Afesllari, Bashkia Pogradec,, u ndertuan
Preventivat ne orendi dhe paisje elktroshtepiake.

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen ¢ Komisionit te Vleresimit” hartohen
preventivat,date 22.01.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dhénien e ndihmés
financiare pér démet e shkaktuara né banes&”, né shumén prej : 145173Lek né orendi
shtépiake, vlera totale rezulton né masén: 145173Lek( Njeqind e dyzet e pese mije e
njegind e shtatedhjete e tre)Leké, nga t& cilat né aplikim té pikés (¢) t&€ kreut II t&¢ VKM-
sé nr.329/2012.

6. Vertetim Pasurie nga Nj.A.Bugimas se: z. Klajdi Server Afesllari (, Sip. truall 286m2 ,
Sipérfaqe ndértese 76m2

7.Certefikaté familjare e datés:  13.01.2026 .
8. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti [ Bashkise Pogradec, Fondi I Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga Kodi I produktit 91707AB, “Shtetas te

ndihmuar, banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqgesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit te keshillit Bashkiak “Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile”,

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju flojme t€ votoni kete Vendim!

Konceptoi : E. Balliu __,é;(,cn_b)\

Pranoi : . M.Zike
Miratoi :  N.Torra

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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- : : REPUBLIKA E SHQIPERISE 1o :

, PBASHKIA POGRADEC s

U DREJTORIA £ EMERGIENCAVE, STRIFIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE, “
ADMINISTRIMIT TH T4/7%S NI SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr./%zlpmt G = . Pogradec, mé &22026
7

PREVENTIV

OBJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISIE PER SHKAK TE PERMBYTJES NiE BANESEN
Z.KLAJDI AFESLLARI, RREMENIJNJ.A. BUCIMAS BASHKIA POGRADEC

VLERA GJITHSEJ 145173LEK ' Daté 02.02.2024
Nr Emertimi Njesi sasi Cmimi | Vlera/Lek
1. Frigorifer cop 1 21890 21890
2. Komplet kolltukesh cop 1 93195 93195
3. Lavatrice cop 1 22888 22888
4, Fshesé korenti cop 1 7200 7200
SHUMA 145173

(Cmimet e orendive dhe paisjeve jané referuar t& dhénave té Drejtoris¢ s¢ Pérgjithshme té Tatimeve pér vitin
2023, VKM. 329.

Komisiopi i Vlerésimit t¢ Emergjencave Civile
Kryetar:  Erjon Dulellar‘iﬁ

anétar : Dritan Dragoj
anétar: Arsel Ligkollarj
anétar : Namir Cela
anétare: Dalina Cami

KRYETAR
Ilir XHAKQLLI

sbsfs!
el
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr. /‘)gg r;)t Pogradec, mé/fi .a:_32026
/7

PROCES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sot mé 13.01.2026 nga Komisioni i Vlerésimit t& Bashkisé Pogradec, i ngritur me
Urdher té Kryetarit t& Bashkisé Pogradec z.Ilir Xhakolli, Nr. 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritjen e Komisionit t€ vlerésimit t& démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkaktuara nga
permbytja e dates 07.01.2026, n€ banesén e z. Klajdi Afisllari dhe vlerésoi se ka déme né orendi
si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

B. Lavatrige cop 1(nje).
C. Komplet kolltukesh cop I(nje)
D. Fshese Korenti cop 1(nje).
E. Frigorifer cop l(nje).

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér t& ndjekur progedurat e métejshme sipas Ligjit
139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore” dhe V.K.M nr.329 daté 16.05.2012 “ Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési
natyrore, ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin né

leké t& démeve.

Komisioni i Vlerésimit t¢ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari U é
anétar: Dritan Dragoj %&(

anétar: Arsel Lickollarj
anétar : Namir Cela
anétare : Dalina Cami —

KRYETAR
ILIR COLLI

4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHMIMIT, PRONESISE DHE BASHKEPRONESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUPERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

Nr. (171 58 rot Pogradec, mé ﬂ Q?_OZG

4 PROCES-VERBAL

[ mbajtur sot mé datén 13.01.2026 Rréménj, Nj. A. Bugimas, Bashkia Pogradec, nga Komisioni i
Emergjencave Civile t& Bashkisé Pogradec i pérbéré nga : Kryetar i komisionit, Spartak Kuqo, Lefti.
Bregu, Herolind Malellari mbi verifikimin e démeve t& shkaktuara nga permbytja e dates 21.11.2026, né&
banesén e z. Klajdi Afesllari.

Nisur nga kérkesa e z. z. Klajdi Afesllari. “drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. 270, Daté 14.01.2026,
Komisioni i Kostatimit t&¢ Emergjencave Civile t€ Bashkisé inspektoi né vénd banesén z. Klajdi Afesllari.
dhe konstatoi se ka démtime né pajisje, orendi shtépiake, ku sipas deklarimeve t&

z. Klajdi Afesllari. dhe verifikimeve né véndngjarje, démtimet jang si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Lavatrice cop l(nje).

2. Komplet kolltukesh cop I(nje)
3. Fshese Korenti cop 1(nje).
4. Frigorifer cop l(nje).

Komisionjj Istatimit té¢ Emergjencave Civile

Kryetare: Spartak Kuqo

Anétar: Lefti Bregu

Anétar: Herolind Malellari. \ ;\U!
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REPUBLIKA § SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KRYETAR o
Pogradec, mé #f . ¢/ . 2025
URDHER

A ODATE A7 .5 2025
GONTY TH KOSTATIMIT Th DEMIEVE NI RAST

SIS

TVA TT
AT M

& bazé 1 nenit 29 pika 1 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligjit ne.45/2019
daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM nr.329, date 16.05.2012 “Pér lriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shteférore financiare pér mbulimin e démeve t& shkatuara nga
-+ fatkeq@si natyrore ose fatkeqési t8 tjera 18 shkalduaia nga veprimtaria njerézore”, kapitulli I, pika
1/b dhe kapitulli JII, ng lidhje me ngjarje emergjente qé do t& ndodhé né Bashking Pogradec
gjaté vitit 2025 e ng vazhdim '
URDHEROJ:

1T krijohet komisioni pér. konstatimin ¢ démeve t& shkaldiara nga pérmbytja e datés
21.11.2025. ' s

2. Ky komision do t& pérbéhet nga: '
2.1 Spartak Kiiqgo ~ Anétar
2.2 AnestiIbi - Anétar
2.3Erald Balliu Angtar
2.4 Gerond oshafi  Anétar
2.5 Kristi Menkshi  Anétar
2.6Lefti Bregu  Anétar
2.7 Marin Isallari  Anétar
2.8 Herolind Malellari Anétar

3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen personat e mésipérm.
% o 4 ]

4. Ky Urdhér hyn né fuqi menjéheré. s

Konceptoi: A. Ibi, E. Balliy

Pranoi: M. Ziko bl bilpete)

Konfirmoi: P.Ziko (,/ /




BASHE

REPUBLIKA B S

75 .
/7 URDEER
Jf 2005
PitR NGRITIEN E KOMISIONIT TH VI ERESIVIIT TH DEMEVE NERAST . ..

" N6 bazéts nenit 29 pika 1 8 Ligjit Ni-139/2015 "Pér vetqeverisjerl vendore"; Ligjit no.45/2019- ..
dats 18.07.2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VKM ar.329, date 16052012 “Pér kritetet dhe
progedurat & dhenies 58 adihmss shtetérors financiare par mbulimin e démeve {6 shkatuara nga
fatkeq@si natyroze ose fatkeqési f8-tjera 1 shlaktuara nga veprimtaria njerézore”; kapitidli 1,
pika 1/b dhe kapitulli IIi, 18 lidhjs me cdo ngjatje entergjente g do 1€ ndodhs né Basliking
Pogradec gjaté vitit 2025 618 vazhdim ) :

e URDHEROJ:

1. Tékrijohet komisioni pér viergsimin dh

nga permbytja e datés 21.11.2025,

e pérllogaritjen e vierés sé démeve & shkaktuara

9. Ky komision do t& pérbehet nga:

2.1 Erjon Dulellati Kryetar

2.2 Dritan Dragoj Angtar

2.3 Arsel Lickollari Angtar

2.4 Namir Cela i Angtar

2.5 Dalina Cami - . Anétare ) ‘

3. Pér zbatimin e kitij urdhéri ngarkohen personat mésipérm.

4. Ry Urdhér hyn ng fuqi meny sherd.




REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA POGRADEC P

DREJTORIA E BURIMEVE NJERIEZORE DHE SHERBIMEVE MBIESHTETICSE
SEKTORI I MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

Pogradec mé 14.01.2026

KERKESE

Né mbéshtetje t& nenit 11, pika 4 , nenit 13, 14, 15, t& ligjit nr. 119/2014 “ Pér t& drejtén e
informimit ¢, i ndryshuar, nenit 28, ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave
personale”, i ndryshuar, uné i/e nénshkruari/a Z/ Znj Klajdi Afesllari kérkoj nga Bashkia
Pogradec dhe Zyra e Emergjencave Civile ndihmé& pasi nga shirat e datés 07.01.2026 jemi
pérmbytur dhe shtépia éshté mbushur me ujé , kam lageshtiré né banesé ,orendité shtepiake jané
démtuar , muri rrethues i avllisé éshté rrezuar nga uji. Uji ne banese arriti deri ne 1 m.

(Bashkéngjitur po ju dérgojmé dokumentat e nevojshme)

Emér dhe mbiemér i kérkuesit;

Klajdi AfesllariM

Adresa postare ose elektronike ku kérkohet t& dérgohet informacioni:

Fshati : Rémenj, Pogradec

Nr. Tel: 0696192002

Ju faleminderit !
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Seriali: BSCFACEO-FB03-493H-B08C-3D740CHSSACS

K e
Projektuesi:  Ing. Spartak Kugo Objelti: Klajdi Server Afesllari ‘L\ e e 5
Daté: 14-01-2026
PREVENTIV
| . ..
NR | KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA SASIA CMIMI VLEFTA
] | I. i’UNINIE DHEU 7- | B
1|21 ﬁ; ﬂ':: Id;;e” melHETMIpAn RO | a _20.0 1,703.66 34,073.14
R Shuma 1: 34,073.14
2. PUNIME MURATURE GURI
2 | 250 ll:’:l_‘;i‘_‘:;l;?“e] L 3 20.0 8.408.06 168,161.16
3 2.5412 i".ﬁ‘:ﬁgiM“";;““Si Sl Jmaitedla m3 36.0 13,945.94 502,053.72
B Shuma 2: 670,214.88
3. PUNIME BETONI DHE BJ'A
4 2.204 Brez b/a C20/25 m3 4.0 23,672.86 94,691.46—
| Shuma 3: 94,691.46
Shuma Analiza 798,979.50
Fondi Rezervé (5.0%) o 7 39,948.97
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) . 838,928.47
TVSH (20%) 167,785.69
Shuma me TVSH 1,006,714.16
| Totali 1,006,714.13
Preventivuesi:

Ing. Spartak Kuqo

Shénime:

Fq. 1

Krijuar nga: Spartak Kugo, mé daté: 14-01-2026



REPUBLIKA E SHQIPERISE 5 N g
BASHKIA POGRADEC bya0S?
NJISSIA ADMINISTRATIVE BUCIMAS

Bucimas: /é_IQLl 2026

Nr.zﬁé_ Prot.

VERTETIM PASURIE

Me kérkesé té shtetasit KLAJDI SERVER AFESLLARI, me vendbanim né fshatin Réménj ,
Njésia Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec, vértetohet se sipas té dhénave té
disponuara nga zyra e administratés vendore dhe regjistrave pérkatés té fshatit Réménj me

aktin e marrjes sé tokés né pronési DOK :001 :

éshté pronar i pasurive me té dhénat si mé

Shtetasi né fjalé SERVER__NIMET AFIZLLARI

poshté:
Indeksi i Nr. Lloji Sip.Tot e Nga Nga Ref,Fizike
Hartés: Pasurie: pasuris sip.Tot sip.Tot (Vol Faqge)
(né m 2) sa sip sa sip

truall ndertes -

(né m ?) (né m ?) :
K-34-114-(86-C) 449/2 Truall 286.00 . 286.00 76.00 7 54
Sipérfaqia totale e pasurive 286.00 286.00 76.00 0

Ky vértetim léshohet pér t'u pérdorur pér géllime té ndryshme administrative dhe juridike,

sipas kérkesés sé subjektit dhe nuk pérbén dokument pér regjistrim apo transferim

pronésie.

Vérejtje: Té dhénat e mésipérme jané bazuar né informacionet e disponueshme deri né

datén e l&shimit té kétij dokumenti dhe mund té ndryshojné sipas regjistrimev
ZVRPP/ASHK.

Bulevardi “ReshitCollaku”, Lagjia nr.2, Tel: +355 832 22222, e-mail: bashkiapogradec@gmail.com

e/‘yate.L
O,g,\al)tl-f,g}\
59" i :




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
Njésia Administrative Bugimas
Zyra e Gjendjes Civile

*
<

Nr. 54 Prot. Bugimas, m&15.01.2026
L omats ;

VERIFIKIM

N& lidhje me verifikimin e t& dhénave t& shtetasit Server Afesllari me numér personal G50722059T ju
komunikojmé se: Nga kontrolli né Regjistrin Kombétar Elektronik 2010 t& Gjendjes Civile rezulton
I regjistruar me kéto t& dhéna: Emér Mbiemér Server Afesllari , Atésia Nimet, Amésia Saberije,
Datélindja 22.07.1965 dhe Vendlindja R&émenj, Pogradec. Shtetasi né fjalé ka ndérruar jeté né
datén 01.03.2013 dhe &shté ¢regjistruar me Aki vdekje nr.16 dt.07.03.2013 n& Zyrén e Gjendjes
Civile Bugimas.

Pérsa 1 pérket identitetit Server Nimet Afizllari me datélindje 22.07.1965 ju komunikojmé se nga
kontrolli n& Regjistrin Kombétar Elektronik 2010 t& Gjendjes Civile nuk rezulton shtetas me kéto
t& dhéna.

Ky vértetim léshohet pér efekt dokumenti!

Pérgjegjése ¢ ZGJC Bucimas

Ariola Hazizi




